
UCHwAŁA NR xxII/120/08

Rady Miejskiej w Raciążu

z Jnir 0R gnrrlnia 200R r.

rv sprawie : obniżenia ceny skupu łta stanowiącej podstawę do naliczenił podatku
rol cgo

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 usta\ły 7 dnia 8 marca 1990 roku o
samorza.dzie gminnym ( tekst jednolity: Dz.ll- z 2001, r. Nr 142 poz. 159I. zrr. z 2002t.
Nr 23 poz'220, Nr 62 poŻ.558.Nr113poz.984'Nr153poz.l27l'Nr214'poz.1806,z2003r'
Nr 80. poz'717, Nr l62. poz' 15ó8, z 2004 r' Nr 102. poz.1055, Nr 116. poz'1203' z 2005 r'
Nr 172. poz.1'ł41. NI I75 poz.I157| Z 2006r' Nr 17. poŻ.128, Nr l8l. poz' 13]7; zm.z.200'7 r.
Nr 48, po2.327, Nr ll8, po2.974, Nr 173, poz. 1218, zn. z 2008 r. Nr 180, poz. llll) oraz
art.ó ust' J ustalły z dnia l5 listopada ]98,1r. o podatku rolnym (tekst jedio]ity:
Dz.Il. z 1006r. Nr 136 po2.969. Nr 191. poz. 1412. Nr 249. poz. 1825, Nr 245, poz. 1775.
z.n. z )00J r. Nr l09. poz'747. z 2008 r' Nl 11ó. poz. 730) Rada Micjska u,' Raciążu
uch\\'ala . co następLłe :

$1

obniza się cenę skupu Żyta stanowiącą podstawę do naliczenia podatku rolnego ogłoszoną \ł
Kolnunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycnego z dnia 17 pździemika 2008 r' w
sprawie średniej ceny skupu Żyta Za okes pierrvszych trzech kwarlałów 2008 r'
z kwotv 55.80 zł za 1 dl. do k\\oty 37,00 Zł Za 1 dt.

$2

odporł'icdzialnym za qlkonanie uchrł'ał-v czylli się Burmistrza Miasta'

s3

Traci moc uchrvała nr Xl/63/2007 Rad"v Miciskici w Raciążu z dnia 12 grudnia 2007 r'
w sprawie obniŹcnia ccny skupu Żvta slano\\'iącej podstarvę do naliczenia podatku ro]nego.

s4

Uchwała wchodzi W życic po upływię l,1 dni od dnia ogłoszenia w Dziennilu Urzędouym
WojewódŹu'a Mazo\'\ieckiego z mocą oborł iązuiącą od 1 stycznia 2009 roku.



AZASADNIENIE

PowyŻszą uch\'iałę spolządzono w oparciu o usta$'ę Z dnia 15 listopada ] 984r'

o podatku roln}m (Dz. U. z 2006 r. Nr 1]6. poz'969 ze zm').w związku z komunikaten

Prezesa GUS-u z dnia 17 paździcrnika 2008 r, $ klórym została ogłoszona średnia ccna

skupu żJ1a za okles pierwsz'ch tfzcch kwanałów 2008 r'. rr' q'Ysokości 55,80 7'ł za I Llt'

Ś.ednia 
"ena 

skuprr iyta alnieiszyła się o 4.27 7o w stosuŃu do analogicznego okresu roku

200'7.
Za gospodiustwo rolnc d]a ce]ów podatku rolnego uważa się obszar gruntów

sklas,vf-rkowanych w ewidcncji gruntó\\ i budynków jako uż}tki rolnc lrrb jako grunty

'adrlcwione 
i zakrzewiollc na użytkach ro]nych' Z w-vjątkiem grun1ów zajęlych na

plorł'acizenie r]ziałalności gospodarczej inncj niz działalność lolnicza' o łącznej powierzchni

przckraczającej 1 lra fizyczlry lub 1 lra prze1iczerriow)'. stanowiących rł'łasność lub

)najdującvch się * posiaclaniu osoby 1'iz,vcznej' osoby prawnej albo jcdnostki organizacyinej

orJ,/ społki nic m.r'acc'j n-'bnrłoti pr"rrni'
Podsta\Ą,ę opodatkowa ;a podatkiem rolnym stanowi:

l) dla grLmtów gospodarstw rolnych liczba hcktalórv przeliczeniow1'clr ustalona na

poclsia*,ic powicrzchni. rodŻajó\ł i klas uzytków lolnych w)nikającycb z ewidenoji

gruntów i budynków oraz zaliczenia do okęgu podatko'rvcgol

2) ila pozostałyci gruntów _ po\łieżchnia wynikaiąca z cwidencji gruntórł' i bud1nków'

Podatek rolnl za rok podatkou] \rynosi:

l) od J ha przcliczenio$ego ra)Wlo\łarlość picnięhą 2'5 q ż}1a:

2') od l ha fizycznego ró$'nowartośc pieniężną 5.0 q ż)ta'

obniŻa się cenę l dt' skupu Ż}ta sl.u1owiącej podstawę do naliczenia podatku rolnego z kwoty

55'80 zł za l dt. do kwoty j7.00 7ł. co stanowi spadek o 33,69 7o'

W tei syłuacji podatek rolny z J ha przeliczeniowego wynosi 92'50 7ł'

natomiast podatek rolrry z l ha fizycznego rvynosi l85'00 zł'

Przy zastosowaniu maksyrnalncj cen'v Źyta podatek z 1 ha przeliczeniowego w1'niósłby

liq,50 /1. a z I hfl lil\c/nc{o 27q.n0 /l

PnTIIWOD


